
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: DEONETTE LUCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
        
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Roma, 24 -09080- Villaurbana (OR) 
Tel.0783.44104 / 0783.44636  

pec: protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it 
C.F./P.I. 00071740955    

 
 

Ufficio Tecnico 
 

Atto n° 163 / 2024 del 03/06/2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

OGGETTO: SVINCOLO SOMME E IMPEGNO  PER LA FORNITURA DI ENERGIA 

ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DI CUI 

ALLA CONVENZIONE ATTIVATA DA CONSIP ED AGGIUDICATA ALLA AGSM AIM 

ENERGIA S.P.A. DI VERONA.CIG DERIVATO: B0D86772A4; 

L’anno duemilaventiquattro del mese di  giugno  del giorno tre  nel proprio ufficio, 

Il responsabile dell’Area Tecnica 

RICHIAMATI: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 38 del 30/11/2005; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale. n. 137 del 30/12/2010; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio Economato, approvato con 

deliberazione Consiglio Comunale n° 8 del 11/04/2017; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

Consiglio Comunale n. 1 del 04/02/2013 così come modificato con Deliberazione Consiglio 
Comunale n. 8 del 05/06/2019; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villaurbana approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 29/11/2023; 

 la Sottosezione 2.2.1 “Rischi Corruttivi e Trasparenza” del P I A O - Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2024 - 2026, approvato con delibera G.C. n. 26 del 13/03/2024; 
  

VISTI: 
 il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2024 relativo alla conferma dell’incarico di Posizione 

Organizzativa dell’affidamento incarico EQ dell’Area Tecnica all’Ing. Laura Carta, Istruttore 
Direttivo Tecnico; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 05/12/2023 con la quale è stato approvato 

mailto:protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: DEONETTE LUCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

il DUP  2024/2026; 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione esercizio 2024 bilancio pluriennale e relazione previsionale e 
programmatica 2024/2026; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 17/01/2024 con la quale è stato approvato il 
P.O.G. per l’anno 2024; 

 il D. Lgs. n. 165/2001; 
 il D. Lgs. n. 118/2011; 

DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento,  ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con approvato con 
Deliberazione Consiglio Comunale n. 1 del 04/02/2013 così come modificato con 
Deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 05/06/2019; 

 ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 

 
PRESO ATTO che, in applicazione dell’art.1, comma 7, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, 
convertito,con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, sostituito al terzo ed al quarto periodo 
dall’art.1 co. 494 della legge 28 dicembre 2015, n.208, l’acquisizione della fornitura in oggetto rientra 
tra i casi nei quali la stazione appaltante è obbligata: 

- ad approvvigionarsi, per le forniture relative a energia elettrica, gas, carburanti rete e 
carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, buoni pasto, 
attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip spa e delle centrali di 
committenza regionali di riferimento (Sardegna CAT); 
 

ATTESO che, ai sensi del comma 8 del succitato art. 1 della Legge n. 135/2012 e ss.mm.ii., “i 
contratti stipulati in violazione del precedente comma 7 sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e 
sono causa di responsabilità amministrativa”; 

RITENUTO di dover attivare le procedure per l’individuazione del fornitore di energia elettrica per le 
utenze del Comune di Villaurbana, mediante adesione ad apposita convenzione attivata da Consip 
S.p.A.; 

PRESO ATTO che è disponibile sul portale “acquistinretepa.it” la nuova Convenzione “Energia 
Elettrica 21”, la cui società aggiudicataria, per il Lotto 7 – Regione Sardegna è AGSM AIM Energia 
S.p.a.; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 101 del 19.03.2024  di adesione alla “Convenzione per 
la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni” (ai sensi 
dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 
388) attivata da Consip S.p.A. con riferimento al Lotto n. 7 – Regione Sardegna” della Convenzione 
Consip “Energia Elettrica 21” - CIG  9852568452 - aggiudicato a AGSM AIM Energia S.p.a., con 
sede legale in Verona; 

PRESO ATTO che i codici identificativi della procedura sono: CIG derivato è: B0D86772A4; 

DATO ATTO che la decorrenza dei termini di adesione alla Convenzione al Lotto n. 7– Regione 
Sardegna” della Convenzione Consip “Energia Elettrica 21” aggiudicato alla AGSM AIM Energia 
S.p.a., con sede legale in Verona, avverrà a far data dal perfezionamento delle procedure di adesione e 
in conformità alle regole disciplinate dalla richiamata convenzione; 

RICHIAMATO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: DEONETTE LUCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che, anche in relazione agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge 136/2010, è stato acquisito per il tramite della PCP il seguente codice CIG (derivato): 
B0D86772A4;  

CONSIDERATO che le utenze comunali per le quali sarà attivato il contratto di fornitura di energia 
elettrica per mesi 12 a decorrere dalla Data di Attivazione della Fornitura (Art. 5 Convenzione) sono 
quelle riportate nel documento che viene allegato alla presente per farne parte integrante; 

VISTO l’ordine n. 7744092 del 15.03.2024 con il quale è stata richiesta alla Ditta AGSM AIM 
Energia S.p.a. con sede legale in Verona la fornitura di energia elettrica per le utenze comunali a far 
data dal 1° Giugno per la durata di 12 mesi; 

VISTA l’accettazione dell’ordine da parte della AGSM AIM Energia S.p.a. di Verona; 

CONSIDERATO che da una verifica del bilancio di previsione 2024/2026 in merito alla disponibilità 
degli interventi di bilancio necessaria all’impegno delle somme a favore della AGSM AIM Energia 
S.p.a. di Verona, risulta che gli stanziamenti previsti per  l’anno 2024 risultano impegnati per intero a 
favore della società HERA COMM spa ditta uscente; 

RITENUTO pertanto dover svincolare le seguenti somme rispetto all’impegno precedentemente 
assunto con determinazioni n. 51 del 15.02.2024 e n. 106 del 03.04.2024 necessari a dare copertura 
alla spesa sino al 31.12.2024:  

  

Settore Anno Imp 
/ 

Sub 

Codi
ce 

Voce Cap. Art
. 

Piano Fin. Importo € 

ENERGIA ELETTRICA 
ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 
2024 132 10051 2890 14650 1 U.1.03.02.05.004 €  56.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CASA DEI GIOVANI 2024 133 06021 2330 17010 1 U.1.03.02.05.004 €    1.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
IMPIANTI SPORTIVI 2024 134 06011 2340 13150 1 U.1.03.02.05.004 €  11.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
UFFICI 2024 135 01111 800 7100 1 U.1.03.02.05.004 €  24.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
BIBLIOTECA 2024 136 05021 2010 12130 1 U.1.03.02.05.004 €    1.150,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CENTRO 

POLIFUNZIONALE 
2024 137 05021 2010 12160 1 U.1.03.02.05.004 €        475,00 

ENERGIA ELETTRICA 
IMPIANTI 

ATTINGIMENTO  
2024 138 14011 4870 19470 1 U.1.03.02.05.004 €  10.000,00 

ENERGIA ELETTRICA: 
CENTRO PILOTA 2024 139 14021 4760 15050 1 U.1.03.02.05.004 €    2.200,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CIMITERO 2024 140 12091 4210 18700 1 U.1.03.02.05.004 €    2.300,00 

ENERGIA ELETTRICA 
PARCHI E GIARDINI 2024 141 09021 3660 16835 1 U.1.03.02.05.004 €    6.650,00 

ENERGIA ELETTRICA 
LUDOTECA 2024 142 05021 2120 12570 1 U.1.03.02.05.004 €        400,00 

ENERGIA ELETTRICA 
BANDO PUBBLICO 2024 143 14041 4320 18990 1 U.1.03.02.05.004 €        200,00 

ENERGIA ELETTRICA 
LOGGETTE MERCATO 2024 144 14021 4430 19100 1 U.1.03.02.05.004 €        150,00 

ENERGIA ELETTRICA 
MUSEO CASA DEL 

PANE 
2024 145 05021 2010 12140 1 U.1.03.02.05.004 €    600,00 

ENERGIA ELETTRICA 
SCUOLA MEDIA 2024 146 04021 1680 11470 1 U.1.03.02.05.004 €    6.293,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CENTRO SOCIO 

CULTURALE 
2024 147 05021 2120 12560 1 U.1.03.02.05.004 €    3.500,00 

ENERGIA ELETTRICA 
SCUOLA ELEMENTARE 2024 148 04021 1570 11110 1 U.1.03.02.05.004 €    4.000,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: DEONETTE LUCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DATO ATTO, che risulta necessario provvedere all’assunzione degli impegni di spesa a favore della 
ditta AGSM AIM Energia S.p.a., P.I. 02968430237 con sede legale 37133 -Verona (VR) per la 
fornitura di energia elettrica per le utenze comunali a far data dal 1° Giugno 2024 per l’ anno 2024 con 
imputazione sui corrispondenti seguenti capitoli di bilancio di previsione 2024/2026 a seguito 
dell’adesione alla “Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le 
Pubbliche Amministrazioni” (ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e 
dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388) attivata da Consip S.p.A. con riferimento al Lotto n. 7 
– Regione Sardegna” della Convenzione Consip “Energia Elettrica 21” - CIG  9852568452 il cui  CIG 
derivato per la presente procedura è: B0D86772A4;: 

 

Settore Anno Imp 
/ 

Sub 

Codi
ce 

Voce Cap. Art
. 

Piano Fin. Importo € 

ENERGIA ELETTRICA 
ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 
2024 132 10051 2890 14650 1 U.1.03.02.05.004 €  56.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CASA DEI GIOVANI 2024 133 06021 2330 17010 1 U.1.03.02.05.004 €    1.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
IMPIANTI SPORTIVI 2024 134 06011 2340 13150 1 U.1.03.02.05.004 €  11.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
UFFICI 2024 135 01111 800 7100 1 U.1.03.02.05.004 €  24.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
BIBLIOTECA 2024 136 05021 2010 12130 1 U.1.03.02.05.004 €    1.150,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CENTRO 

POLIFUNZIONALE 
2024 137 05021 2010 12160 1 U.1.03.02.05.004 €        475,00 

ENERGIA ELETTRICA 
IMPIANTI 

ATTINGIMENTO  
2024 138 14011 4870 19470 1 U.1.03.02.05.004 €  10.000,00 

ENERGIA ELETTRICA: 
CENTRO PILOTA 2024 139 14021 4760 15050 1 U.1.03.02.05.004 €    2.200,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CIMITERO 2024 140 12091 4210 18700 1 U.1.03.02.05.004 €    2.300,00 

ENERGIA ELETTRICA 
PARCHI E GIARDINI 2024 141 09021 3660 16835 1 U.1.03.02.05.004 €    6.650,00 

ENERGIA ELETTRICA 
LUDOTECA 2024 142 05021 2120 12570 1 U.1.03.02.05.004 €        400,00 

ENERGIA ELETTRICA 
BANDO PUBBLICO 2024 143 14041 4320 18990 1 U.1.03.02.05.004 €        200,00 

ENERGIA ELETTRICA 
LOGGETTE MERCATO 2024 144 14021 4430 19100 1 U.1.03.02.05.004 €        150,00 

ENERGIA ELETTRICA 
MUSEO CASA DEL 

PANE 
2024 145 05021 2010 12140 1 U.1.03.02.05.004 €    600,00 

ENERGIA ELETTRICA 
SCUOLA MEDIA 2024 146 04021 1680 11470 1 U.1.03.02.05.004 €    6.293,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CENTRO SOCIO 

CULTURALE 
2024 147 05021 2120 12560 1 U.1.03.02.05.004 €    3.500,00 

ENERGIA ELETTRICA 
SCUOLA ELEMENTARE 2024 148 04021 1570 11110 1 U.1.03.02.05.004 €    4.000,00 

DATO ATTO, altresì, che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 
anche potenziale, del sottoscritto Responsabile dell’Area e RUP; 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 
favorevolmente e ritenuto di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: DEONETTE LUCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non 
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno; 

- l’art. 109, comma 2, dello stesso D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il quale dispone che “Nei comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, 
fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a 
seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 
disposizione.”; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto ed il Regolamento di contabilità comunali; 
 
RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. 36/2023“Codice dei contratti pubblici”; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora vigenti a seguito 
dell’entrata in vigore del sopra richiamato D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.L. n. 32/2019 conv. con modif. in Legge n. 55/2019; 
- il D.L. n. 76/2020 (cd Decreto Semplificazioni) conv. in Legge n. 120/2020; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere all’ impegno di spesa per la fornitura di cui all’oggetto; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono 
motivazione ai sensi dell’art.3 della L.241/90 e s.m.i.; 

DI SVINCOLARE le seguenti somme rispetto all’impegno precedentemente assunto con 
determinazione n. 51 del 15.02.2024 a favore della società HERA COMM spa:  

  

Settore Anno Imp 
/ 

Sub 

Codi
ce 

Voce Cap. Art
. 

Piano Fin. Importo € 

ENERGIA ELETTRICA 
ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 
2024 132 10051 2890 14650 1 U.1.03.02.05.004 €  56.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CASA DEI GIOVANI 2024 133 06021 2330 17010 1 U.1.03.02.05.004 €    1.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
IMPIANTI SPORTIVI 2024 134 06011 2340 13150 1 U.1.03.02.05.004 €  11.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
UFFICI 2024 135 01111 800 7100 1 U.1.03.02.05.004 €  24.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
BIBLIOTECA 2024 136 05021 2010 12130 1 U.1.03.02.05.004 €    1.150,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CENTRO 

POLIFUNZIONALE 
2024 137 05021 2010 12160 1 U.1.03.02.05.004 €        475,00 

ENERGIA ELETTRICA 
IMPIANTI 

ATTINGIMENTO  
2024 138 14011 4870 19470 1 U.1.03.02.05.004 €  10.000,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: DEONETTE LUCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ENERGIA ELETTRICA: 
CENTRO PILOTA 2024 139 14021 4760 15050 1 U.1.03.02.05.004 €    2.200,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CIMITERO 2024 140 12091 4210 18700 1 U.1.03.02.05.004 €    2.300,00 

ENERGIA ELETTRICA 
PARCHI E GIARDINI 2024 141 09021 3660 16835 1 U.1.03.02.05.004 €    6.650,00 

ENERGIA ELETTRICA 
LUDOTECA 2024 142 05021 2120 12570 1 U.1.03.02.05.004 €        400,00 

ENERGIA ELETTRICA 
BANDO PUBBLICO 2024 143 14041 4320 18990 1 U.1.03.02.05.004 €        200,00 

ENERGIA ELETTRICA 
LOGGETTE MERCATO 2024 144 14021 4430 19100 1 U.1.03.02.05.004 €        150,00 

ENERGIA ELETTRICA 
MUSEO CASA DEL 

PANE 
2024 145 05021 2010 12140 1 U.1.03.02.05.004 €    600,00 

ENERGIA ELETTRICA 
SCUOLA MEDIA 2024 146 04021 1680 11470 1 U.1.03.02.05.004 €    6.293,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CENTRO SOCIO 

CULTURALE 
2024 147 05021 2120 12560 1 U.1.03.02.05.004 €    3.500,00 

ENERGIA ELETTRICA 
SCUOLA ELEMENTARE 2024 148 04021 1570 11110 1 U.1.03.02.05.004 €    4.000,00 

 

DI IMPEGNARE a favore della ditta AGSM AIM Energia S.p.a., P.I. 02968430237 con sede legale 
37133 -Verona (VR) per la fornitura di energia elettrica per le utenze comunali a far data dal 1° 
Giugno 2024 per l’ anno 2024 con imputazione sui corrispondenti seguenti capitoli di bilancio di 
previsione 2024/2026 - CIG  9852568452 e CIG derivato è: B0D86772A4; 
le somme come di seguito riportate: 

  

Settore Anno Imp 
/ 

Sub 

Codi
ce 

Voce Cap. Art
. 

Piano Fin. Importo € 

ENERGIA ELETTRICA 
ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 
2024 132 10051 2890 14650 1 U.1.03.02.05.004 €  56.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CASA DEI GIOVANI 2024 133 06021 2330 17010 1 U.1.03.02.05.004 €    1.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
IMPIANTI SPORTIVI 2024 134 06011 2340 13150 1 U.1.03.02.05.004 €  11.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
UFFICI 2024 135 01111 800 7100 1 U.1.03.02.05.004 €  24.000,00 

ENERGIA ELETTRICA 
BIBLIOTECA 2024 136 05021 2010 12130 1 U.1.03.02.05.004 €    1.150,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CENTRO 

POLIFUNZIONALE 
2024 137 05021 2010 12160 1 U.1.03.02.05.004 €        475,00 

ENERGIA ELETTRICA 
IMPIANTI 

ATTINGIMENTO  
2024 138 14011 4870 19470 1 U.1.03.02.05.004 €  10.000,00 

ENERGIA ELETTRICA: 
CENTRO PILOTA 2024 139 14021 4760 15050 1 U.1.03.02.05.004 €    2.200,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CIMITERO 2024 140 12091 4210 18700 1 U.1.03.02.05.004 €    2.300,00 

ENERGIA ELETTRICA 
PARCHI E GIARDINI 2024 141 09021 3660 16835 1 U.1.03.02.05.004 €    6.650,00 

ENERGIA ELETTRICA 
LUDOTECA 2024 142 05021 2120 12570 1 U.1.03.02.05.004 €        400,00 

ENERGIA ELETTRICA 
BANDO PUBBLICO 2024 143 14041 4320 18990 1 U.1.03.02.05.004 €        200,00 

ENERGIA ELETTRICA 
LOGGETTE MERCATO 2024 144 14021 4430 19100 1 U.1.03.02.05.004 €        150,00 

ENERGIA ELETTRICA 
MUSEO CASA DEL 

PANE 
2024 145 05021 2010 12140 1 U.1.03.02.05.004 €    600,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: DEONETTE LUCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ENERGIA ELETTRICA 
SCUOLA MEDIA 2024 146 04021 1680 11470 1 U.1.03.02.05.004 €    6.293,00 

ENERGIA ELETTRICA 
CENTRO SOCIO 

CULTURALE 
2024 147 05021 2120 12560 1 U.1.03.02.05.004 €    3.500,00 

ENERGIA ELETTRICA 
SCUOLA ELEMENTARE 2024 148 04021 1570 11110 1 U.1.03.02.05.004 €    4.000,00 

 

DI DARE ATTO che la decorrenza della suddetta Convenzione Consip S.p.A. con riferimento al lotto 
n. 7 relativo alla Regione Sardegna e aggiudicato a AGSM AIM Energia S.p.a. con sede legale in 
Verona è stabilita per tutte le utenze a far data dal 1° Giugno in conformità alle regole disciplinate 
dalla richiamata convenzione; 

DI CONFERMARE che le clausole contrattuali stabile dalla Convenzione Consip “Energia Elettrica 
21” - CIG 9852568452 - aggiudicato a AGSM AIM Energia S.p.a., con sede legale in Verona; 

DI DARE ATTO che i codici identificativi della procedura sono: CIG derivato è: B0D86772A4; 
 
DI DARE ATTO che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e 
per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi 
identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 
 
DI DARE ATTO che l’operatore economico deve osservare il codice di comportamento vigente 
approvato con deliberazione di G.C. n. 23 del 17.03.2021, il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione PIAO 2023 – 2025 sottosezione Rischi Corruttivi e Trasparenza approvato con 
delibera G.C. n. 38 del 03.05.2023 e il Patto d’integrità vigente; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000 nonché al Responsabile per 
l’attestazione di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, comma 1, del citato D.Lgs., i cui pareri 
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  
 
DI ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei 
dipendenti del non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con 
interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 
 
DI DISPORRE che, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 il presente atto dovrà essere 
pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33; 
 
DI PRENDERE ATTO che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai sensi 
dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023; 
 
DI DARE ATTO che la presente determina: 
È esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 
Sarà pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 
Villaurbana, 03.06.202403/06/2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: DEONETTE LUCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area tecnica 
firmato digitalmente 

       Ing. Laura Carta 
 

 
 

 
 
 


